- 1 -

（様式９）                            （収集運搬業者用）

  令和５年７月３日

 長野県知事 様

 令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

 下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和４年度から令和６年度

会 社 名  吉川建設株式会社

住 所
〒395-0086

 長野県飯田市東和町二丁目35番地

代 表 者 名 代表取締役  吉川 昌利

許 可 番 号  2003007945

積替保管施設

所 在 地

（施設を有する場合のみ、複

数ある場合はそれぞれ記入）

施設名 所 在 地

担 当 部 署  総務統括部管理部

担 当 者 名  篠田 克己

連 絡 先

ＴＥＬ  0265-22-3400

ＦＡＸ  0265-24-7710

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  yb010x03@yoshikawaken.co.jp

１ 産業廃棄物の種類、運搬量、運搬方法、許可車両等に関する情報公開実績

- 2 -

・運搬車両には、社名、許可番号を明示し、許可証の写しとマニフェストを常備し収

集運搬を行いました。

・当社ホームページへ、収集運搬する廃棄物の種類や運搬車両の写真及び実践協定書

の写しを掲載し、情報の公開に努めました。

２ 積替保管施設の地域への公開実績（積替保管施設を有する場合のみ）

施設の名称 施設公開状況

日 時 対象者 人数  内 容

３ 従業員教育（研修）実績

実施月日 対象者 実施内容

R04.9
処分場担当  1名

事務担当   1名

対象職員に対して、メンタルヘルス教育を実施

しました（R04.09:メンタルヘルスチェック実

施）

R05.2.17 事務担当   1名 「産業廃棄物３Ｒ実践講習会」へ参加しました

毎月実施
処分場担当  1名

事務担当   1名

毎月、安全衛生協議会を実施し、安全衛生面、

エコドライブ等の教育を実施しました

４ 排出事業者、処分業者への協力要請実績

・排出事業者、グループ企業の産業廃棄物業者に対して、産業廃棄物関連実務、安全

衛生面の徹底の確認、協力を要請しました。

- 3 -

５ 不法投棄・不適正処理を発見した場合の協力実績

・運搬車両の運転手及び全社員に、不法投棄と思われる不適正な処理を発見した場合

は直ちに廃棄物不法投棄等情報連絡表により、安全環境部及び関係機関に連絡する

ように努めています。４年度については、不法投棄・不適正処理の情報提供はあり

ませんでした。

６ その他独自に取り組んだ事項についての実績

   代替素材への転換※１、環境認証制度※２の取得、電子マニフェスト（公益財団法人

日本産業廃棄物処理振興センター）の導入等を含む。

・収集運搬予定表により運搬予定(数量、運搬品目等)を把握し、効率的に収集し処分

会社へ運搬できるよう経路等を計画し、効率の良い収集運搬を行いました。

・収集運搬時、シート、ロープ掛け等により廃棄物の飛散、落下の防止を実施しまし

た

・常に安全運転に心掛け、スピードを控えて環境にやさしい運転をしました。

・３Ｒ推進月間に合わせ、10月の１ヶ月間、収集運搬車両へ「３Ｒ推進月間」ステッ

カーを貼り、循環型社会の普及に取組みました。

・11月と3月の火災予防運動期間中に、収集運搬車両へステッカーを貼り、火災予防運

動の啓蒙を行いました。

・グループ企業間で、電子マニフェストの運用状況の確認、導入について検討を行い

ました。

・ISO14001において、4月に内部監査、8月に外部監査を受けました。

 ※１ 化石燃料由来プラスチック製品等からバイオマスプラスチックなど環境負荷の

低い素材や製品へ転換していくこと

※２ 環境 ISO 14001、エコアクション 21 等